

12/10/16

[REDACTED]

<b>Obecní úřad Josefov</b> <i>podatelna</i>	č. dop.
DOŠLO 03 -01- 2017	Zprac.
č.j.: 2105/32/2017	Spis. zn.
přílohy/poč.lístů: 40	
č.ev.:	

Obec Josefov  
 Josefov 12  
 357 09 Josefov

V Josefově dne 31. 12. 2016

**Žádost o informace**

Na 4. zasedání Zastupitelstva obce Josefov dne 28. 1. 2015 byla projednána žádost pana [REDACTED] o proplacení nevyčerpané dovolené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Ze zákona o obcích nevyplývá možnost proplacení dovolené uvolněným členům zastupitelstva obce. Nevyčerpaná dovolená nebo její poměrná část bez náhrady propadá. Tento výklad je uveden v metodickém doporučení k činnosti územních samosprávných celků 5.1. a opírá se o usnesení Ústavního soudu ze dne 17. února 2009 pod č.j. IV.ÚS 44/09.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí následující informace:

Jak a kým bude neoprávněné vyplacení nevyčerpané dovolené vymáháno obcí.

Za poskytnutí informace předem děkuji.

[REDACTED]



**OBEC JOSEFOV**  
Josefov 12, 357 09 Josefov

Vyřizuje: Spišáková  
Vaše zn.  
Naše zn.: OJOS/76/2017  
Tel.: 352 672 325  
Fax:  
E-mail: [ou-josefov@volny.cz](mailto:ou-josefov@volny.cz)



Datum: 18. 1. 2017

### **Sdělení k žádosti o informace**

Na vaši žádost podanou prostřednictvím OÚ Josefov dne 3. 1. 2017 ohledně neoprávněného vyplacení nevyčerpané dovolené uvádím:

- 1) Uvolněný zastupitel má na proplacení nevyčerpané dovolené nárok za podmínek daných zákonem.
- 2) Podklady k vaší konkrétní žádosti byly předány JUDr. [redacted] který posoudí právní náležitosti.

O výsledku a dalším postupu budete informován.

S pozdravem  
Danuše Suchánková  
starostka

Obec Josefov  
Josefov 12  
357 09 Josefov  
IČO: 005 19 278

E-mail: [ou-josefov@volny.cz](mailto:ou-josefov@volny.cz)  
TELEFON: 352 672 325  
Datová schránka: g65amjj

Bankovní spojení:  
Komerční banka Sokolov  
11220391/0100

IČO: 005 19 278    [www.volny.cz/oujosefov](http://www.volny.cz/oujosefov)  
DIČ: CZ00519278